РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.07.2016 года                                       №21.
          О внесении изменений в  Административные регламенты предоставления муниципальных услуг Администрации Краснянского сельского поселения.
          В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 года №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Федеральным законом от 27.07.2010 года №2010-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом Краснянского сельского поселения и в целях обеспечения доступности к предоставлению муниципальных услуг Администрации Краснянского сельского поселения для инвалидов,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Дополнить:

- подпункт 2.11.1.«Требование к помещению, в котором предоставляется муниципальная услуга» пункта 2.11.«Требования к помещениям» раздела 2.«Стандарт предоставления муниципальной услуги» Приложения №1 к Постановлению администрации Краснянского сельского поселения от 13.04.2012 года №13 «Об утверждении административных регламентов муниципальных услуг Краснянского сельского поселения»;
- пункт 2.11.  раздела 2.«Стандарт предоставления муниципальной услуги» Приложения №2 к Постановлению администрации Краснянского сельского поселения от 13.04.2012 года №13 «Об утверждении административных регламентов муниципальных услуг Краснянского сельского поселения»;

- пункт 2.10.«Требования к местам предоставления муниципальной услуги»  раздела 2.«Стандарт предоставления муниципальной услуги» Приложений №3, №10 к Постановлению администрации Краснянского сельского поселения от 13.04.2012 года №13 «Об утверждении административных регламентов муниципальных услуг Краснянского сельского поселения»;

- пункт 2.11.«Требования к местам предоставления муниципальной услуги»  раздела 2.«Стандарт предоставления муниципальной услуги» Приложений №5, №6, №7 к Постановлению администрации Краснянского сельского поселения от 13.04.2012 года №13 «Об утверждении административных регламентов муниципальных услуг Краснянского сельского поселения»;

-  пункт 2.11.«Требование к помещению, в котором предоставляется муниципальная услуга»  раздела 2.«Стандарт предоставления муниципальной услуги» Приложения №9 к Постановлению администрации Краснянского сельского поселения от 13.04.2012 года №13 «Об утверждении административных регламентов муниципальных услуг Краснянского сельского поселения»;

-  пункт 2.12.«Требование к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга»  раздела 2.«Стандарт предоставления муниципальной услуги» Приложения №11 к Постановлению администрации Краснянского сельского поселения от 13.04.2012 года №13 «Об утверждении административных регламентов муниципальных услуг Краснянского сельского поселения»;

-  пункт 2.7.«Требование к оборудованию мест предоставления муниципальной услуги»  раздела 2.«Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» Приложения к Постановлению администрации Краснянского сельского поселения от 22.10.2014 года №23 «Об  утверждении   Административного    регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление малоимущим   гражданам, проживающим на территории Краснянского   сельского  поселения  и  нуждающимся   в  улучшении  жилищных  условий,  жилых  помещений  по договорам социального найма»;

- пункт 2.11.«Требования к местам предоставления муниципальной услуги»  раздела 2.«Стандарт предоставления муниципальной услуги» Приложения к Постановлению администрации Краснянского сельского поселения от 01.12.2014 года №27 «Об  утверждении   Административного регламента исполнения муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;

- пункт 2.13.«Требования к местам предоставления муниципальной услуги»  раздела 2.«Стандарт предоставления муниципальной услуги» Приложения к Постановлению администрации Краснянского сельского поселения от 20.04.2015 года №20 «Об  утверждении   Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»;

- пункт 2.12.«Требования к местам предоставления муниципальной услуги»  раздела 2.«Стандарт предоставления муниципальной услуги» Приложения к Постановлению администрации Краснянского сельского поселения от 25.06.2015 года №27 «Об  утверждении   Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в безвозмездное пользование»;

- пункт «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга»  раздела 2.«Стандарт предоставления муниципальной услуги» Приложения к Постановлению администрации Краснянского сельского поселения от 25.06.2015 года №28 «Об  утверждении   Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»;

- пункт «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга»  раздела 2.«Стандарт предоставления муниципальной услуги» Приложения к Постановлению администрации Краснянского сельского поселения от 25.06.2015 года №29 «Об  утверждении   Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация и проведение торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена либо права на заключение договоров аренды таких земельных участков»;

- пункт «Требования к местам предоставления муниципальной услуги»  раздела 2.«Стандарт предоставления муниципальной услуги» Приложения к Постановлению администрации Краснянского сельского поселения от 25.06.2015 года №30 «Об  утверждении   Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;

- пункт 2.12.  раздела 2.«Стандарт предоставления муниципальной услуги» Приложения к Постановлению администрации Краснянского сельского поселения от 19.10.2015 года №48 «Об  утверждении   Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимости на территории Краснянского сельского поселения»;

абзацем:
«Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, залы ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, должны соответствовать требованиям доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.»
2. Обнародовать данное постановление в установленном  порядке, посредством размещения на информационных стендах.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснянского

сельского поселения                                                                                          А.П.Росляков